
198 ISSN 1677-7069 3 Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800198

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP

Sessão - dia 21/05/2018 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na
Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores
propostas de Registro de preços, para aquisição de medicamentos e
insumos para pacientes insulinodependentes, em atendimento as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso-
Bahia. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1103.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Sessão - dia 11/06/2018 às 10:00horas, na Sala da Comissão, situado na
Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de publicidade, de caráter
educativo, informativo e de orientação social, para os órgãos da Prefeitura
Municipal de Campo Formoso. Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 7 de maio de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Município de Cansanção torna público que no dia
30/05/2018 às 08h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução de obra de
adequação de estradas vicinais no Município, nos Povoados:
Caldeirão do Vaqueiro, Tanque da Gameleira e Jabotá. Informações:
no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal,
situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, CEP:
48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção-BA, 7 de maio de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Execução dos serviços de construção de uma Praça em
Cajueiro - Olhos D'água no Município de Capela do Alto Alegre/BA,
contrato de repasse nº 1036270-97/2016/MTUR/CAIXA. Abertura
dia: 22/05/2018, às 09h00min. O interessado deverá adquirir Edital
mediante o recolhimento da quantia de R$ 100,00 (cem reais), com
emissão de DAM junto ao Setor de Tributos da Prefeitura e retirado
no Setor de Licitação e Contratos, na Praça Joaquim Machado, nº
170, Centro, CEP 44.645-000.

Capela do alto alegre-BA, 7 de Maio de 2018.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 018/2018, objetivando a
Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico,
destinados às secretarias e setores deste município. A abertura será no
dia 21 de maio de 2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br.
Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 019/2018, objetivando a
contratação de empresa para aquisição de equipamentos odontológicos
para a(s) equipe(s) de saúde bucal - repasse de recurso para aquisição
de equipamentos odontológicos termo N.º: 2907101712181722756 e
termo N.º: 2907101712271638137, para a aquisição de ambulância
tipo a, termo N.º: 2907101712291307903 e Termo N.º:
2907101712181709291, aquisição do veículo Transporte Sanitário,
Termo N.º: 2907101712281627443, para atender necessidade do Setor
de Saúde do Município de Carinhanha. A abertura será no dia 21 de
maio de 2018, às 14:00 (quatorze) horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br.
Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 7 de maio de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 2/2018

A CPL realizará licitação na modalidade RDC nº 002/2018,
PA: 071/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Construção
de edifícios em alvenaria de Unidade Básica de Saúde - Padrão 02,
Ministério da Saúde, no Município de Castro Alves- BA, através da
Emenda Parlamentar nº11077.0240001/18-001. Abertura: às 09:00
horas do dia 29/05/2018 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na PMCA - Bahia, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro, Castro Alves-Ba. info. tel. (75) 3522- 3805 ou e-mail
1licitacaopmca@gmail.com das 8 Às 12h. Os Edital na PMCA - BA,
na sala da COPEL, das 8 às 12h.

Castro Alves-BA, 7 de maio de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitações torna público o
resultado do julgamento referente a Licitação: Processo Licitatório:
n°. 051/2018, Modalidade: Tomada de Preços n°. 001/2018, Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação de
vias públicas, em paralelepípedo, na Sede do Município e no Distrito
de Barra do Tarrachil, conforme Convênios de Repasse CR nº.
845977/2017 (1041484-95) e CR nº. 849021/2017 (1043521-29) -
Caixa Econômica Federal. Após a análise documental e julgamento
das propostas, declara-se vencedora do certame a empresa: PRINT
FLEX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA (CNPJ:
10.928.275/0001-43).

ALEXANDRO ALVES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

PP 40/18. PA 67/18. Objeto: locação de veículos, a serem pagos por
quilômetro rodado para transporte de estudantes, como também, o
transporte de profissionais da educação e a realização de atividades
correlativas. Dia 30/05/18 às 9h. Edital no
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação -
arquivos de licitação - avisos/editais 2018, ou na CPL, R. Theognes
Antonio Calixto, s/n, tel 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 4 de maio de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna
público que às 14:00 hs do dia 21 de maio de 2018, acontecerá a
Licitação PREGÃO PRESENCIAL 025/2018, a qual tem como
objeto a contratação de fornecedor para aquisição de equipamentos
hospitalares para atender as necessidades das unidades básicas de
saúde do município de Coronel João Sá-BA, maiores informações
pelo telefone 75 - 3286 2120 e e-mail:
licitacao@coroneljoaosa.ba.gov.br, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 7 de maio de 2018.
JOSE DOS SANTOS BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o
processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de drenagem pluvial na Travessa Lauro
Passos, Rua Ângelo José Vieira(Baixinha da Vitória), Rua J .B. da
Fonseca, Praça Manoel Caetano, Rua 31 de Maio (lateral Santa
Casa)no Município de Cruz das Almas, de acordo com a planilha
orçamentária, Anexo do Edital, delibera pela homologação do
objeto adjudicado em favor da empresa abaixo especificada,
conforme proposta, referente à Tomada de Preço Nº 001/2018, a
fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos pertinentes.
Empresa: J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA
com valor global de R$469.771,37(Quatrocentos e sessenta e nove
mil setecentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos).
Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Cruz das Almas-BA, 4 de maio de 2018.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que fica
para as 08:30 h do dia 07 de junho de 2018, na Sala de Reunião de
Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro
Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Concorrência Nº
002/2018, que tem como objetivo contratação de empresa
especializada para a realização da reforma e manutenção do Estadio
Municipal Carmelito Barbosa Alves no Município de Cruz das Almas
- Bahia, de acordo com a planilha orçamentária e especificações
técnicas, Anexos do Edital. Informações em Edital na sede desta
Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

Cruz das Almas-BA, 7 de maio de 2018.
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

DISTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 59/2012

A Prefeitura Municipal de Entre Rios, Bahia, localizada na Rua
Olinda, S/N - Centro - Entre Rios, inscrita no CNPJ sob nº
14.126.981/0001-22, representada pelo Prefeito Sr. Elízio Fernandes
Rodrigues Simões, comunica o seguinte Distrato Unilateral: Objeto:
Rescisão unilateral do Contrato nº 0236/2012, o qual tem como
objeto a execução de serviços consistentes na construção de 01 (uma)
Creche/ Pré-Escola, modelo Tipo B do Pró-infância, no âmbito do
PAC 02, do Governo Federal, no Bairro Loteamento Dos
Funcionários Públicos, no Município de Entre Rios - Bahia. Empresa:
GRAUTECH CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ nº
10.256.367/0001-24.Data e local: Entre Rios, 04 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Chamamento
Público nº 2/2018, Menor Preço por Item. Objeto: cadastramento de
grupo(s) Informal(is) ou Formal(is) de Agricultor(es) Familiar(es) e
Empreendedor(es) Familiar(es) Rural(is) constituído(s) em
Cooperativa(s) ou Associação(ões) e Agricultor(es) Individual(is),
para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar,
destinados à alimentação dos alunos da Rede Municipal de Ensino.
Sessão data/horário/local 30/05/2018 às 08h30min, na Prefeitura, na
Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no
endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das
08h às 12h.

Érico Cardoso - BA, 7 de maio de 2018
JAIR C. P. AZEVEDO

CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna público que em função de adequação ao Edital do
referente a Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação
De Serviços De Execução E Manutenção De Paisagismo Urbano Para
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Obras E
Serviços Públicos Do Município, a sessão fica adiada sine die. O
aviso com a informação com a nova data para recebimento dos
envelopes e abertura será publicada após a mencionada adequação.

Esplanada-BA, 7 de maio de 2018
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 02220181111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 07920161111 ora
aditado, com valor global de R$ 50.976,00 (cinquenta mil,
novecentos e setenta e seis reais), será prorrogado pelo período de
12 (doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período
de 22.04.2018 á 21.04.2019, sendo que na hipótese de contratação
de novo prestador dos serviços (objeto da avença) será efetiva a
rescisão contratual, de acordo com o quanto constante nos autos
do processo n° 13128/18, parecer nº 382/PGM/2018, que nele fora
proferido pela procuradoria Geral do Município.. CONTRATADA:
NORDESTE STERYLAV LAVANDERIAS LTDA EPP, DATA DE
ASSINATURA: 22 de Abril de 2018. Denise Lima Mascarenhas -

Secretária Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-08T00:15:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




